EINLADUNG ZUR MITGLIEDERVERSAMMLUNG 2023

DER SEKTION KÖLN DER GESELLSCHAFT FÜR SICHERHEITSPOLITIK E.V. (GSP)





Brühl/Köln, den 17. September 2023

Sehr geehrte Mitglieder der GSP-Sektion Köln,

ich freue mich, Ihnen heute als amtierender Sektionsleiter schreiben zu dürfen. Hiermit möchte ich Sie alle recht herzlich und fristgemäß zu unserer **Mitgliederversammlung 2023** einladen. Die Versammlung wird in Form einer **Präsenzveranstaltung**

am Freitag, den 3. November, ab 19.00 Uhr bis voraussichtlich 21.00 Uhr im "Brühler Wirtshaus" im Bahnhof am Schloss, Max-Ernst-Allee 2, in 50321 Brühl stattfinden.

Sofern Sie an der Mitgliederversammlung unserer Kölner Sektion teilnehmen wollen, möchte ich Sie freundlich bitten, sich bis spätestens zum 27. Oktober 2023 (Fr.) unter der E-Mail-Adresse koeln@gspsipo.de anzumelden. Wir würden uns sehr freuen, Sie bei der diesjährigen Mitgliederversammlung persönlich begrüßen zu dürfen. Bis dahin wünschen wir Ihnen noch eine angenehme und schöne Zeit.

Mit freundlichen Grüßen

Sasda Aratari

Dr. Sascha Arnautović, GSP-Sektionsleiter Köln

Wir haben folgende **Tagesordnung** für die **Mitgliederversammlung 2023 der GSP-Sektion Köln** vorgesehen:

- **TOP 1:** Begrüßung, kurze Vorstellungsrunde sowie Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- **TOP 2:** Rechenschaftsbericht des Vorstandes zur Kölner Sektionsarbeit seit Anfang November 2022 (inkl. Kassenbericht)
- **TOP 3:** Entlastung des Kölner Sektionsvorstandes auf Grundlage des "Strategischen Ausblicks 2022/2023 (,7-Punkte-Plan')" mithilfe des Wahlleiters und GSP-Geschäftsführers *Reiner Wehnes*
- **TOP 4:** Offizielle Verabschiedung der Stv. Sektionsleiterin *Elena S. Kemmerzell* und Vorstellung des zur Wahl 2023 stehenden Vorstands der Sektion Köln durch den Sektionsleiter *Dr. Sascha Arnautović*
- **TOP 5:** Wahl des Vorstandes der Sektion Köln mithilfe des Wahlleiters und GSP-Geschäftsführers *Reiner Wehnes*
- TOP 6: Vorstellung des "Strategischen Ausblicks 2023/2024" des Vorstandes der GSP-Sektion Köln
- TOP 7: Ende des offiziellen Teils der Jahreshauptversammlung und gemütlicher Ausklang des Abends